
２０２０年４月吉日 

お客様・お取引先様各位 

株式会社サカモト 

代表取締役 大沼 毅彦 

 

【新型コロナウィルス感染予防及び拡散防止に伴う弊社対応について】 

 

拝啓 春陽の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、表題の件ですが、東北におきましても日増しに感染者が増加しております。 

つきましては、感染拡大を防止するとともに、お取引先様と従業員の健康と安全を考慮

し、当面の間、下記の対応策を実施させて頂きたく、ご周知を申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

実施期間：２０２０年４月２３日（木曜日）～ ２０２０年５月６日（水曜日） 

 

対応策：１．時短営業の実施 

８：３０～１７：００ ⇒ ９：００～１６：００ 

２．従業員の接触最小化 

交代制在宅勤務、各拠点へ分散勤務、有給休暇取得等。 

    ３．お取引先様への訪問の自粛 

電話やメールで対応。 

    ４．ご来店自粛のお願い 

・電話やメールで対応。 

・お客様へのお願い（来店を控えて頂く） 

 ①風邪の症状（くしゃみ・咳が出る）や３７．５℃以上の熱がある方。 

 ②強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。 

 ③咳・痰、胸部に不快感がある方。 

 ④同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる。 

 ⑤嗅覚・味覚に異常を感じる方。 

 ⑥２週間以内に海外や東京・大阪等へ滞在歴のある方。 

 ⑦その他、新型コロナウィルス感染可能性の症状がある方。 

    ５．ＧＷ休業に伴う緊急対応策について 

・ＧＷ休業：２０２０年５月２日（土）～２０２０年５月６日（水） 

・ＨＰからメールで緊急受付対応等 

 

お客様には大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解を賜りますよう 

宜しくお願い申し上げます。 

 


